[bookmark: bookmark0]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             26 мая 2021 г.                                                                                             №  174
п. Копьево

О внесении изменений в постановление Администрации
Орджоникидзевского района от 31.05.2016 № 209  «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района, затрагивающих вопросы  осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

 	В соответствии c Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 № 92-ЗРХ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь ст. 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района
п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление Администрации Орджоникидзевского района          от 31.05.2016 № 209 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района, затрагивающих вопросы  осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 подпункт 5 пункта 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов не подлежат проекты нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
 1.2.  Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
 2. Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                                           А.И. Тайченачев
[bookmark: _GoBack]
                                                                                       Приложение
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                           Орджоникидзевского района
                                                                           от 26 мая  2021 г.  № 174

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
 (далее – Комиссия)

	Дерябина Т.С.
	- Руководитель Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района, председатель Комиссии

	Будникова Т.А.
	- Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района, заместитель председателя Комиссии

	Топтало Е.В.
	- Главный специалист-экономист Управления экономики и ЖКХ Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия, секретарь Комиссии

	     Члены Комиссии:

	Ананьева О.М.
	- Руководитель Управления муниципального имущества Администрации Орджоникидзевского района

	Пояркова Т.И.
	- Руководитель Финансового управления Администрации Орджоникидзевского района

	Морозова С.С.
	- Начальник юридического отдела Администрации Орджоникидзевского района

Управляющий делами Администрации
Орджоникидзевского района                                                   Т.А. Будникова